

**JONIŠKIO RAJONO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VISUOTINIO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS**

2018-05-23 Nr. 25

Joniškis

Susirinkimas įvyko 2018 m. gegužės 23 d. 16:00 val.

Susirinkimo pirmininkė – Nijolė Valuckienė

Susirinkimo sekretorė – Dalia Motik

Kvietimas į susirinkimą visiems 65 Joniškio VVG nariams išsiųstas elektroniniu paštu 2018 m. gegužės 7 d.. Kvietime buvo skelbiama susirinkimo darbotvarkė.

Kitu laišku 2018-05-18 išsiųsta 2017 m. ataskaita, finansinė ataskaita ir 2018 m. veiklos programa, kurių teikimui pritarė Joniškio VVG valdyba.

Apie susirinkimo laiką, vietą ir darbotvarkę 2018-05-07 buvo informuota Joniškio VVG internetinėje svetainėje ir Facebook paskyroje.

Viso yra 65 (22 fiziniai ir 43 juridiniai asmenys) Joniškio VVG nariai, dalyvavo 44. Kворumas yra, susirinkime dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 visų VVG narių.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl 2017 metų veiklos ir finansinės ataskaitos tvirtinimo.
2. Dėl VVG programos 2018 metams tvirtinimo.
3. Dėl revizijos komisijos rinkimo.
4. Dėl VVG valdybos rinkimo.
5. Projekto „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ ir jo įgyvendinimo eigos pristatymas.
6. Kiti klausimai.

Pateiktas siūlymas išrinkti šio susirinkimo pirmininką ir sekretorių.

Posėdžiui pirmininkauti pasiūlyta Nijolė Valuckienė. Sekretore pasiūlyta Dalia Motik. Kitų kandidatūrų nebuvo pasiūlyta.

NUTARTA: (bendru sutarimu) Posėdžio pirmininke išrinkta Nijolė Valuckienė, sekretore Dalia Motik. Balsus skaičius Loreta Česnauskienė ir Vytautas Pakatilius.

Siūlymų papildyti darbotvarkę nebuvo. Siūloma patvirtinti susirinkimo darbotvarkę.

NUTARTA: (bendru sutarimu) patvirtinti darbotvarkę.

1. SVARSTYTA: Dėl 2017 metų veiklos ir finansinės ataskaitos tvirtinimo. Pranešėja Nijolė Valuckienė.

2017 metų veiklos ataskaita iš anksto buvo pateikta Jonišio VVG valdybos nariams, kurie pritarė ataskaitos teikimui susirinkimui. Veiklos ataskaita visiems VVG nariams buvo išsiųsta elektroniniu paštu. Pastabų dėl ataskaitos negauta. Pranešėja pristatė svarbiausius 2017-aisiais padarytus darbus ir juos pakomentavo. Nors buvo nemaža trukdžių, nepriklausančių nuo VVG, įvykdyta dauguma numatytų veiklų, 2017 m. paskelbti 4 kvietimai teikti vietos projektų paraiškas. Susirinkimas klausimų dėl veiklos ataskaitos neturėjo.

Finansinė ataskaita VVG nariams buvo išsiųsta elektroniniu paštu. VVG narys Mindaugas Balčiūnas paprašė paaiškinti dėl viešųjų ryšių specialisto etato. Nijolė Valuckienė pateikė paaiškinimą dėl etato, pastebėjo, kad ataskaitoje yra neesminė klaida, kuri bus ištaisyta.

Nijolė Valuckienė pakvietė pasisakyti revizijos komisiją. Jos vardu kalbėjo Vytautas Radžvilas: finansinės ataskaitos visais reikšmingais atvejais teisingai parodo įstaigos finansinę būklę, veiklos rezultatą pagal teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. Turtas naudojamas pagal paskirtį, materialinių vertybių trūkumo nenustatyta.

Pastabų dėl finansinės ataskaitos nebuvo gauta, susirinkimas klausimų revizijos komisijai neturėjo.

Siūloma balsuoti dėl 2017 metų veiklos ir finansinės ataskaitos tvirtinimo.

NUTARTA: (vienbalsiai) patvirtinti 2017 metų veiklos ir finansinę ataskaitas.

2. SVARSTYTA: Dėl VVG programos 2018 metams tvirtinimo. Pranešėja Nijolė Valuckienė. 2018 m. veiklos programa, kurios teikimui pritarė Jonišio VVG valdyba, visiems VVG nariams buvo išsiųsta elektroniniu paštu prieš susirinkimą. Pranešėja pakomentavo svarbiausius programos momentus, pristatė 2018 m. planuojamus kvietimus teikti paraiškas, paminėjo VVG planus ir teisės aktų nuostatas dėl tarptautinio ir teritorinio bendradarbiavimo projektų rengimo.

VVG narys Mindaugas Balčiūnas pastebėjo, kad veiklos programoje turėtų būtų skaičiai, detalizuojantys kiek kokių veiklų numatoma vykdyti.

Veiklos programa papildyta skaičiais.

Daugiau pasiūlymų nei klausimų dėl 2018 m. programos susirinkimas neturėjo.

Siūloma balsuoti dėl Jonišio VVG 2017 m. programos tvirtinimo.

NUTARTA: (vienbalsiai) patvirtinti VVG programą 2018 metams.

3. SVARSTYTA: Dėl VVG valdybos rinkimo.

VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė: dabartinės sudėties valdybos įgaliojimai yra iki šių metų liepos mėnesio. Siūloma valdybą išrinkti šiame susirinkime, nes yra tam būtinas kvorumas, o naujos sudėties valdybos darbą pradėti liepos mėn. Motyvai: naujos sudėties valdybos registravimas trunka keletą savaičių, o šiuo metu vyksta gautų paraiškų vertinimas, kuriame turi dalyvauti valdyba. Kad vertinimas neužsitęstų, siūloma naujos sudėties valdybos darbą pradėti nuo liepos 15 dienos.

Teikiama balsavimui, kad naujos sudėties valdyba darbą pradėtų nuo 2018 m. liepos 15 d.

Pritarta vienbalsiai.

VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė informavo, kad VVG valdyba kas 3 metai turi atsinaujinti trečdaliu, be to turi būti išlaikytos tam tikros proporcijos: lyčių, jaunų žmonių iki 40 metų, turi būti atstovaujami visi trys sektoriai.

Vietos valdžios atstovai į Joniškio VVG valdybą yra siūlomi Joniškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu. Tai Mindaugas Balčiūnas, Vaida Aleknavičienė, Gintaras Gadliauskas.

Siūloma balsuoti dėl šių trijų kandidatūrų į Joniškio VVG valdybą.

Pritarta vienbalsiai.

Valdyboje turi būti trys verslo atstovai. Siūlomos kandidatūros: Simas Pranciulis nuo UAB „Joniškio Audruvis“, ūkininkas Kęstutis Ladukas ir Dainius Strockis nuo UAB „Tiesus kelelis“. Kitų siūlymų nuo verslo sektoriaus susirinkimo dalyviai neteikia.

Balsuojama dėl šių trijų kandidatūrų į Joniškio VVG valdybą.

Pritarta vienbalsiai.

Valdyboje turi būti penki pilietinės visuomenės atstovai. Siūlomos kandidatūros: Loreta Česnauskienė (Stupurų kaimo bendruomenė), Diana Užkuraitienė (Jurdaičių kaimo bendruomenė), Kęstutis Eisinis (Gataučių kaimo bendruomenė), Laura Damasickienė (Linkaičių kaimo bendruomenė), Renata Šidlauskaitė (Maldenių kaimo bendruomenė).

Susirinkimo dalyviai siūlo Rasą Birutytę (Kaimo bendruomenių sąjunga), Ingą Karbauskiene (Asociacija „Gasčiūnų kaimo bendruomenė“), Ireną Vilkonienę (Ziniūnų kaimo bendruomenė „Obelėlė“).

Irena Vilkonienė savo kandidatūrą atsiėmė.

Yra septyni kandidatai, už kiekvieną bus balsuojama atskirai, į valdybą pateks penki surinkę daugiausia balsų.

Vyksta balsavimas už valdybos narius, atstovaujančius pilietinę visuomenę. Už Loreta Česnauskienę 39 balsai, už Kęstutį Eisiną 37 balsai, už Laurą Damasickienę 36 balsai, už Ingą Karbauskiene 26 balsai, už Renatą Šidlauskaitę 25 balsai, už Dianą Užkuraitienę 17 balsų, už Rasą Birutytę 11 balsų. Penki daugiausiai balsų gavę NVO atstovai patenka į VVG valdybą.

Nijolė Valuckienė patvirtina, kad būtinos proporcijos išlaikytos. Siūlo balsuoti už visą valdybą, kurią sudaro: Mindaugas Balčiūnas, Vaida Aleknavičienė, Gintaras Gadliauskas, Simas Pranciulis, Kęstutis Ladukas, Dainius Strockis, Loreta Česnauskienė, Kęstutis Eisinis, Laura Damasickienė, Inga Karbauskiene, Renata Šidlauskaitė.

NUTARTA: (vienbalsiai) patvirtinti valdybos sudėtį.

4. SVARSTYTA: Dėl revizijos komisijos rinkimo.

Siūloma patvirtinti tos pačios sudėties revizijos komisiją.

NUTARTA: (vienbalsiai) patvirtinti revizijos komisijos sudėtį: Vytautas Radžvilas, Vilija Aleksienė, Elvyra Gailienė.

5. Projekto „Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupės teritorijos 2015 – 2023 m. vietos plėtros strategija“ ir jo įgyvendinimo eigos pristatymas. Pranešėja Rimantė Misiūnienė.

Pranešėja kalbėjo, kad Strategijos įgyvendinimas sudėtingas, nes ŽŪM ilgai rengė administravimo taisykles ir visą laiką vietos veiklos grupes ragino neskubėti. Joniškio VVG

laikėsi pozicijos nelaukti nežinia ko ir skelbti kvietimus kaip suplanuota, todėl Lietuvoje esame tarp lyderių.

Rimantė Misiūnienė apžvelgė kiekvieną paskelbtą kvietimą, pakomentavo rezultatus, o taip pat ir sunkumus, su kuriais susiduria pareiškėjai ir vertintojai. Padėkojo visiems, kurie dalyvauja veiklose ir teikia vietos projektų paraiškas.

#### 6. Kiti klausimai

Loreta Česnauskienė informavo apie Joniškio VVG vykdomą projektą „Vaikai užauginti“ pagal priemonę 54+.

Irena Šimkuvienė atkreipė NVO atstovų dėmesį, kaip svarbu yra sutvarkyti viešųjų ir privačių interesų deklaracijas, nes pagal naujai įsigaliojusias teisės aktų nuostatas NVO gali sulaukti griežtų sankcijų. Irena Šimkuvienė pažadėjo parengti rekomendacijas, kurios bus skelbiamos Joniškio VVG internetinėje svetainėje.

Kęstutis Ladukas visus pakvietė į tarptautinį žemdirbių ir kaimo bendruomenių festivalį, kuris vyks birželio 9 d. Kirnaičiuose.

Joniškio VVG pirmininkė Nijolė Valuckienė padėkojo dalyvavusiems susirinkime.

PRIDEDAMA: Joniškio VVG narių sąrašas su parašais, 2 lapai

Susirinkimo pirmininkė

  
\_\_\_\_\_  
Nijolė Valuckienė

Susirinkimo sekretorė

  
\_\_\_\_\_  
Dalia Motik